ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

AIMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVQOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE

_INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES .

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACYON, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
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== MUNICIPIO DE YAUTEPEC Zowmbow

(C C
R ESTADO DE SITUACION FINANCIERA d
Al 31 de Diciembre de 2015 y 2014

(Cifras en pesos)

2015 2014 2015

2014

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

11,267,387.34 9,176,606.54 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 19,750,969.02

6,034,908.87 4,651,335.96 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA 0.00
623,028.39 1,130,492.99 MQWHHow A LARGO PLAZO
0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00
839,459.71 839,459.71 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 7,274,497.78
0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA 0.00
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO .
301,700.00 301,700.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00
19,066,484.31 16,099,595.20 *
. TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 27,025, 466.80

PASIVO NO CIRCULANTE

. 0.00 0.00 : '
0.00 0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00
26,217,758.83 52,455,261.11 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00
30,805,411.28 66,225,459.36 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00
0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA 0.00
0.00 0.00 Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00
0.00 0.00
0.00 823,291.31 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 0.00
0.00 0.00 TOTAL DEL PASIVO .. .. .. 27,025,466.80
57,023,170.11 119,504,011.78 HACIENDA PUBLICA /. PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 326,201.24
APORTACIONES 326,201.24
DONACIONES DE CAPITAL : 0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA 0.00
PUBLICA/PATRIMONIO
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. 30,024,042.60
0.00
0.00

0.00
7,029,135.46
0.00

0.00
0.00

37,053,178.06

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

37,053,178.06

0.00
0.00
.00

000092



TOTAL DEL ACTIVO.....
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MUNICIPIO DE YAUTEPEC MORELOS

.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA -
Al 31 de Diciembre de 2015 y 2014
(Cifras en pesos)

2015 2014

76,08

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

9,654.42 135,603,606.

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALGOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO......... e

98 TOTAL DEL PASIVQO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO...

Cd
C. AGUST

CORNELIO ALONSO MENDO?

RESIDENTE MUNICIPAL

HANEMAN ALDEGUNDO SALAZAR SOLORIO
TESORERO MUNICIPAL
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2015

2014

48,737,986.38
22,089,179.66
26,648,806.72

.00

0.00
0.00

0.00
0.00

49,064,187.62

76,089,654,42

98,550,428.92
-8,769,815.60
107,320,244.52
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

+ 98,550,428.92

135,603,606.98
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